

**Szanowni Państwo,**

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia.

DYREKTYWA O PRACY PLATFORMOWEJ WESZŁA W ŻYCIE

1 grudnia weszła w życie Dyrektywa UE 2024/2831 w sprawie poprawy warunków pracy za pośrednictwem platform. Wprowadza ona m.in. domniemanie istnienia stosunku pracy dla osób wykonujących swoje usługi za pośrednictwem platform, np. kurierów, dostawców jedzenia. Dyrektywa powinna zostać wdrożona do polskiego porządku prawnego najpóźniej do 2 grudnia 2026 r.

PRZEPISY DOT. WYSOKICH TEMPERATUR JUŻ W LUTYM 2025 ROKU

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w wykazie swoich prac legislacyjnych potwierdziło, że przepisy określające maksymalne temperatury w miejscu pracy wejdą w życie na początku lutego 2025 r. Już w sierpniu br. resort zapowiadał, że w sytuacji, gdy temperatura w miejscu pracy przekraczać będzie 28 stopni, pracodawca zobowiązany będzie do m.in. zainstalowania klimatyzacji, zapewnienia napojów czy też skrócenia czasu pracy.

ZALOGOWANIE SIĘ DO FIRMOWEGO SYSTEMU DOPUSZCZALNE W TRAKCIE L4

Tak stwierdził Sąd Rejonowy w Łomży, zmieniając decyzję ZUS w sprawie odmowy przyznania zasiłku chorobowego pracownicy, która oprócz pozostawania w stosunku pracy jednocześnie na podstawie umowy zlecenia zajmowała się obsługą grupowego ubezpieczenia pracowników. W trakcie L4 pracownica zalogowała się do systemu i dokonała jednego kliknięcia, co ZUS uznał za wykorzystywanie zwolnienia niezgodnie z celem. Sąd nie zgodził się z takim rozstrzygnięciem i stwierdził, że zachowanie ubezpieczonej było incydentalne i wymuszone okolicznościami, ponieważ ubezpieczona nie mogła powierzyć tej czynności innej osobie bez zgody zleceniodawcy. (Wyrok Sądu Rejonowego w Łomży z 24 września 2024 r., sygn. IV U 115/24)

MRPiPS: ISTNIEJE POTRZEBA UREGULOWANIA PRACY DZIECI W SIECI

Sejmowa Komisja ds. Dzieci i Młodzieży bierze pod lupę pracę dzieci w mediach społecznościowych. Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej podkreślają, że istnieje konieczność wprowadzenia regulacji w kodeksie pracy, aby zapewnić najmłodszym odpowiednią ochronę. Jednakże, dynamiczny rozwój mediów społecznościowych może stanowić wyzwanie dla legislatorów. Ekspertki sugerują rozszerzenie definicji pracy małoletnich o działalność zarobkową w Internecie, choć na razie są to jedynie propozycje. Prace legislacyjne jeszcze nie ruszyły.

PROJEKT NOWELIZACJI USTAWY O CUDZOZIEMCACH

W środę do konsultacji skierowany został projekt zmiany ustawy o cudzoziemcach. Najważniejsze przepisy nowelizacji wprowadzają zmianę sposobu składania wniosku o zezwolenie na pobyt czasowy, stały oraz rezydenta długoterminowego UE. Zgodnie z nimi, wnioski te mają być składane elektronicznie. Oprócz tego, projekt ustawy wprowadza szereg innych zmian dotyczących m.in. rejestrów, pouczeń dla cudzoziemców oraz nowych definicji ustawowych.

Zapraszamy do kontaktu: Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, **Sławomir Paruch**, radca prawny, partner oraz **Kamil Nazimek**, aplikant radcowski, prawnik.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

- **Pracodawca i pracownik w sądzie: Sprawy o ustalenie stosunku pracy** - 10 grudnia br., godz. 11:00-11:45, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **HR Lab Kraków: Wyzwania w HR na 2025 rok** - 10 grudnia br., godz. 11:00-14:00, stacjonarnie. Rejestracja: [tutaj](#).
- **O związkach ze związkami: Wyzwania w relacjach ze związkami zawodowymi na 2025 rok** - 11 grudnia br., godz. 11:00-11:45, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **Nie, bo RODO!: Cyber HR - czyli jak wykorzystywać nowe technologie i być nowoczesnym pracodawcą** - 12 grudnia br., godz. 11:00-11:45, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **Webinar: Jak rozpoznać mobbing, czyli co nim jest, a co nie jest?** - 16 grudnia br., godz. 11:00-11:45, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **Nowoczesny Pracodawca: Święta w firmie - prawne wyzwania i dobre praktyki** - 17 grudnia br., godz. 11:00-11:45, online. Rejestracja: [tutaj](#).
- **PCS MeetUp: HR Detektyw. Kiedy i jak prowadzić wewnętrzne postępowania wyjaśniające?** - 18 grudnia br., godz. 11:00-11:30, online. Rejestracja: [tutaj](#).